
Edição nº 07/2019 Período: 01 a 31 de Julho de 2019

J OO R N A L F I C I A L
Município de Teixeira    -    Estado da Paraíba

Atos do Poder Executivo Criado Pela Lei nº 37/74, de 21/03/1974

Teixeira - PB  
 

~ 1 ~ 

 

 

Portaria n°. 124/2019 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. ELIVONALDO ÂNGELO DA SILVA, como 

DIRETOR DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO, símbolo CC-3, na estrutura 

organizacional do poder executivo, no Gabinete do Prefeito. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

onde se revogam as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 01 de Julho de 2019. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

PORTARIA N° 125/2019 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas 

pela Lei Orgânica Municipal, em especial o e art.81, II, com arrimo no art. 37 

da Constituição Federal e,  

 

CONSIDERANDO, que no ano de 2015, o Município de Teixeira/PB, 

realizou concurso público de provas e de provas e títulos de que trata o 

Edital 001/2015 e os editais de retificações de n°s de 01 a 04 do respectivo 

ano e n° 05 no ano de 2016; 

 

CONSIDERANDO, o que dispõe o edital acerca do tema; 

 

CONSIDERANDO, que o mencionado concurso público foi 

encerrado no dia 22/10/2015, e homologado parcialmente em 23/03/2016, 

com exceção dos cargos de motorista, operador de máquinas e agente 

comunitário de saúde; 

 

CONSIDERANDO, que SARAJANE ALVES DE ALMEIDA, foi aprovada 

no concurso público referenciado;  

 

CONSIDERANDO, que SARAJANE ALVES DE ALMEIDA, foi nomeada 

em caráter efetivo para exercer o cargo de Odontólogo “PSF”, tendo tomado 

posse em 04 de julho de 2017; 

 

CONSIDERANDO, a necessidade de atender aos munícipes no 

programa denominado de “CEO”- Centro de Especialidades Odontológicas; 

 

RESOLVE:  

 

   Art. 1° - Designar a servidora SARAJANE ALVES DE ALMEIDA, 

odontóloga, CPF: 085.44.254-08, RG: 3.459.191 – SSDS/PB, Matrícula: 

299906544, para exercer as atividades profissionais no “CEO”- Centro de 

Especialidades Odontológicas, com lotação na Secretária Municipal de Saúde. 

 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

           

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA/PB, 01 de Julho de 

2019.       

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 126/2019 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. ÁLVAR O ALVES  DE  L IR A NETO , 

para ocupar o cargo de DIRETOR  DE  L ICITAÇÃO E  CONTRATOS  

DE CORRENTES  – cargo em comissão, símbolo CC-3, na estrutura 

organizacional do poder executivo, na Secretaria de Finanças.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

onde se revogam as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 01 de Julho de 2019. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 126A/2019 

 

DECÇARAÇÃO DE VACÂNCIA 

 

 

O Prefeito do Município de Teixeira, Estado da Paraíba no uso de 

suas atribuições legais e de acordo com o artigo 66, inciso VI, da Lei 

Orgânica Municipal, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Declarar a vacância do cargo de PROFESSOR, ocupado 

pela servidora FERNANDA DE SOUSA XAVIER, matrícula 299906517, por 

motivo de posse em outro cargo inacumulável, nos termos do artigo 35, 

inciso VI da Lei Municipal nº 59/1999 que dispõe sobre o Estatuto dos 

Servidores Públicos Municipais de Teixeira. 

 

Art. 2º - A vacância de que trata o art. 1º desta Portaria, será pelo 

prazo de lapso temporal do estágio probatório da servidora no novo vínculo 

empregatício, ou antes, desde que a pedido da mesma, a partir da data em 

que assumir o outro cargo. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal de Teixeira, 05 de julho de 2019 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

PORTARIA N° 127/2019 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TEIXEIRA – ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais que lhe são 

conferidas pela Lei Complementar nº 003/2014 c/c com o art. 37, inciso II 

da Constituição Federal vigente e tendo em vista a aprovação do CONCURSO 

PÚBLICO Nº 001/2015 para preenchimento de vagas no serviço público 

municipal, realizado em 30/08/2015, homologado por Decreto datado de 

23 de março de 2016 e publicado no Diário Oficial do Município de Teixeira 

nesta mesma data. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Senhor JOSÉ HENRIQUE TENÓRIO DE SOUSA, portador 

do CPF 086.927.814-28 e do RG 8.573.092 SDS/PE de acordo com a Lei da 

Orgânica do Município para exercer em provimento efetivo o cargo de 

Fisioterapeuta com lotação na Secretaria de Saúde deste município.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, onde se 

revogam as disposições em contrário. 

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira-PB, 25 de Julho de 2019. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

TERMO DE POSSE E COMPROMISSO 

 

Ao vigésimo quinto dia do mês de Julho de dois mil e dezenove, no 

Departamento de Pessoal e Recursos Humanos eu, Djalma Ferreira de 

Araújo, Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de Teixeira, 

usando das atribuições que me confere o cargo, dou posse a JOSÉ HENRIQUE 

TENÓRIO DE SOUSA, CPF: 086.927.814-28 e RG: 8.573.092 - SDS/PE, no 

cargo de Fisioterapeuta, assumindo o (a) mesmo (a) o compromisso de 

cumprir fielmente os deveres do cargo, e os constantes da legislação 

municipal pertinente. O nomeado comprovou neste ato, através de inspeção 

médica, estar apto física e mentalmente para o exercício do cargo, bem 

como declara que não exerce nenhum cargo, função e emprego público, em 

quaisquer das esferas Federal, Estadual e Municipal, da Administração  



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 07 de Julho de 2019 

 

~ 2 ~ 

Pública, que gere impedimento legal nos termos do Art. 37, incisos XI, XVI e 

XVII da Constituição de Federal de 1988.  

 

Teixeira-PB, 25 de Julho de 2019. 

 

DE ACORDO, DATA SUPRA. 

 

_________________________________ 

José Henrique Tenório de Sousa 

 

 

________________________________ 

Djalma Ferreira de Araújo 

Secretário de Administração 

 

 

 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

DE TEIXEIRA - PB 

 

CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO QUE DEFINI A IDENTIFICAÇÃO DO 

CANDIDATO E SEU NÚMERO NA CÉDULA DE VOTAÇÃO. 

 

EDITAL Nº. 02/2019 

 

A Comissão Especial Eleitoral, constituída na forma da Resolução nº. 

8/2019, que dispõe sobre a criação da Comissão Especial Eleitoral, 

encarregada de organizar o processo de escolha dos membros do Conselho 

Tutelar, do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de 

Teixeira – PB. 

CONVOCA os candidatos inscritos habilitados para participarem da reunião 

prevista na resolução e edital, a ser realizada no dia 16 de julho de 2019, às 

9:00 horas, no Centro de Convivência do Idoso, situado a rua: José Ramalho 

Xavier nº. 62, centro, Teixeira, na qual serão definidos a identificação do 

candidato e seu número na cédula de votação. 

  

Teixeira – PB, 15 de julho de 2019. 

 

_____________________________ 

Francikely Pereira da Silva 

Coordenadora da Comissão Especial Eleitoral 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

DE TEIXEIRA - PB 

 

 

CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO QUE INFORMA AS REGRAS E AUTORIZA O 

INÍCIO DA CAMPANHA ELEITORAL 

 

EDITAL Nº. 03/2019 

 

A Comissão Especial Eleitoral, constituída na forma da Resolução nº. 

8/2019, que dispõe sobre a criação da Comissão Especial Eleitoral, 

encarregada de organizar o processo de escolha dos membros do Conselho 

Tutelar, do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de 

Teixeira – PB. 

CONVOCA os candidatos inscritos habilitados para participarem da reunião 

prevista na resolução e edital, a ser realizada no dia 23 de julho de 2019, às 

8h30 min, no Centro de Convivência do Idoso, situado a rua: José Ramalho 

Xavier nº. 62, centro, Teixeira, na qual serão informados sobre as regras e 

início da campanha eleitoral.  

Teixeira – PB, 16 de julho de 2019. 

 

_____________________________ 

Francikely Pereira da Silva 

Coordenadora da Comissão Especial Eleitoral 

 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

DE TEIXEIRA 

 

 

EDITAL Nº. 04/2019 

 

CONVOCAÇÃO PARA A 1ª CAPACITAÇÃO E ORIENTAÇÃO TÉCNICA 

SOBRE O PROCESSO ELEITORAL   

 

A Comissão Especial Eleitoral, constituída na forma da Resolução nº. 

8/2019, que dispõe sobre a criação da Comissão Especial Eleitoral, 

encarregada de organizar o processo de escolha dos membros do Conselho 

Tutelar, do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de 

Teixeira – PB. 

CONVOCA os candidatos habilitados para participarem da 1ª Capacitação e 

Orientação Técnica previsto na resolução e edital, a ser realizada no dia 30 

de julho de 2019, às 8:00 horas, no Centro de Convivência do Idoso, 

situado a rua: José Ramalho Xavier nº. 62, centro, Teixeira,  

 

Teixeira – PB, 23 de julho de 2019. 

 

____________________________ 

Francikely Pereira da Silva 

Coordenadora da Comissão Especial Eleitoral 

 

 

 

 

RESOLUÇÃO Nº. 15 DE 15 DE JULHO DE 2019 

 

Dispõe sobre a Publicação da Lista dos Candidatos 

Inscritos habilitados em ordem alfabética. 

                                                                                                      

                                                                                                               

         O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente CMDCA de Teixeira, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas em Lei.  

 

CONSIDERANDO que compete ao Conselho Municipal dos Direitos da Criança 

e do Adolescente - CMDCA de Teixeira - PB, nos termos da Lei Municipal nº. 

287/2016, e   

CONSIDERANDO que compete a Comissão Especial Eleitoral de Teixeira - PB 

nos termos da Resolução e da Lei Municipal nº. 272/2015. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Divulgar o resultado da lista dos candidatos inscritos habilitados em 

ordem alfabética.  

1. Adriana Maria Tomaz da Costa Carvalho 

2. Alexandro Martins da Silva Junior 

3. Carlos Alberto Gomes  

4. Denise Luiza dos Santos Batista 

5. David Denny Pereira da Silva 

6. Edgar Allyson Guedes da Costa 

7. Edinete Barbosa Vasconcelos 

8. Edwilson Ferreira Alexandre 

9. Elissandro Amorim Nunes  

10. Emerson Dionísio MonteiroFelipe David de Lira Gomes 

11. Franklis Machado da Silveira   

12. Gabriella Araújo da Silva   

13. Geovany Campos Araújo 

14. Gessy Gleine Leite Martino  

15. Hildener Lucena da Costa Filho  

16. Inácia Cristina Alves dos Santos  

17. Izabel de Oliveira Monteiro  

18. Jhon Ketney Leite Amorim  

19. José Damião da Silva Ferreira    

20. José de Arimatéia Guimarães da Nóbrega   

21. José Victor Galdino de Almeida 

22. Josicleide de Sousa Amorim 

23. Josileudo da Silva Alves  

24. Josikerle Ramalho Monteiro 

25. Jucelino Marques Rocha 

26. Lindinalva Timóteo da Silva  

27. Lua Jonhasson Dias Araújo Reis 

28. Marcelo Ayres Lira 

29. Mikaele Aparecida Batista dos Santos Martins 

30. Norma Lúcia Fragoso Nunes Costa  

31. Odemar de Araújo Silva 

32. Patrícia dos Santos Guedes 

33. Paulo Roberto da Silva  

34. Raylanny Altino de Lima 

35. Renally Ferreira Alves  

36. Renan dos Santos Silva 

37. Samantha Araújo Carneiro   

38. Valeria Estevam da Silva 

39. Vanusa Campos de Oliveira  

40. Watts Ohms dos Santos Carneiros 

41. Yago Lucena Gomes 

Art. 2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Teixeira – PB, 15 de julho de 2019 

 

_______________________________ 

Samuel Lopes dos Santos 

Presidente do CMDCA 

 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 07 de Julho de 2019 

 

~ 3 ~ 

 

 

_____________________________                 ___________________________ 

Francikely Pereira da Silva Barbosa           Maria de Fátima Torres Lopes 

Coordenadora                                       Comissão Especial Eleitoral  

Comissão Especial Eleitoral 

 

 

 

________________________                          __________________________ 

  Vânia Maria da Silva Costa                        Aurilene Venâncio de Holanda 

 Comissão Especial Eleitoral                        Comissão Especial Eleitoral  

 

 

CMAS 

Lei de Criação 29/1997 – Alterada pela Lei nº. 213/2013 de 17 de junho 

de 2013 

 CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS 

 

 

 

RESOLUÇÃO Nº. 13/2019 

Conselho Municipal de Assistência Social 

  

Súmula: Aprovar o Plano de Ação 

SUAS/WEB Exercício 2019, para 

cofinanciamento através  Do Fundo 

Nacional de Assistência Social.  

 

O CONSELHO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL (CMAS) de Teixeira - 

PB, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Municipal N°. de 

Criação 29/1997 – Alterada pela Lei nº. 213/2013 de 17 de junho de 2013, 

em reunião ordinária realizada no dia 18 de julho de 2019, nas 

dependências da Sala Multiuso no Centro de Referência de Assistência Social 

(CRAS), localizado a rua: José Ramalho Xavier nº. 20, Centro. 

 

CONSIDERANDO que o Conselho Municipal de Assistência Social é órgão 

colegiado de caráter deliberativo, fiscalizador, e   

CONSIDERANDO que o Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS 

possui atribuições de avaliar, acompanhar e fiscalizar ações em relação ao 

Fundo Municipal de Assistência Social – FMAS, e  

CONSIDERANDO a apreciação do Plano de Ação SUAS/WEB, exercício 2019 e 

a decisão da plenária na reunião realizada no dia 18 de julho de 2019 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. APROVAR o Plano de Ação SUASWEB exercício 2019 para 

Cofinanciamento Federal através do Fundo Nacional de Assistência Social - 

FNAS, considerando que o mesmo está em consonância com os Serviços, 

Programas, Projetos e Benefícios prestados pela Secretaria Municipal de Ação 

e Promoção Social à população de Teixeira – PB. 

Art. 3º- Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Conselho Municipal de Assistência Social  

Teixeira - PB, 18 de julho de 2019 

 

___________________________ 

Raylanny Altino de Lima 

Presidente do CMAS 

 

 

PORTARIA Nº 009/2019  

Concessão de Licença Prêmio. 

 

O Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de Teixeira, pelas 

atribuições que lhe confere a Portaria de nº 004/19,  

 

Considerando o PARECER s/ nº.  – Assessoria Jurídica - 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder, Licença Prêmio, nos termos do art. 85, IX da Lei 059/99, a 

servidora Angela Maria Carneiro Nunes, com lotação na Secretaria de 

Educação deste município por assiduidade, referentes ao período 

15/03/2002 à 14/03/2012 a considerar 01/08/2019 à 29/10/2019, como 

efetivamente gozado. 

 

Art. 2º Dê- se ciência, anote-se, publique-se e cumpra-se. 

              

Teixeira – PB, 18 de Julho de 2019. 

 

Djalma Ferreira de Araújo 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO  

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA-PB 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

C O N V O C A Ç Ã O 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2019 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA- ESTADO DA PARAÍBA, através do seu 

Pregoeiro, designado pela Portaria nº 0117/2019, de 27/05/2019, torna 

publico para conhecimento dos interessados que, nos termos da Lei nº 

10.520/02 e  suas alterações, pelo Decreto Municipal nº 046/2006, que 

regulamentou a sua aplicação no âmbito do Poder Municipal, e 

subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações, realizará licitação 

na sede deste órgão, situado a  Praça Cassiano Rodrigues, 05, centro,  nesta 

cidade de Teixeira  - Paraíba, ( 83) 99921 1316  - CEP- 58.735-000 no dia 

11/07/2019 às  08:30 horas para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE 

PRÓTESES DENTÁRIAS, PARA ATENDER ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE 

BUCAL, ATRAVÉS DOS CENTROS DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS (CEO) 

E DOS LABORATÓRIOS REGIONAIS DE PRÓTESE DENTÁRIA (LRPD E PORTARIA 

Nº 1.825/GM/MS, DE 24 DE AGOSTO DE 2012  Maiores informações e cópia 

completa de EDITAL poderão ser adquiridas na Comissão Permanente de 

licitação, no endereço acima, através de cópia xerográfica. 

Teixeira, 1  de Julho de 2019. 

FLÁVIO RENIO PAZ DA SILVA 

Pregoeiro Oficial 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

RATIFICAÇÃO – INEXIGIBILIDADE Nº 0023/2019 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição 

CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA JURIDICA, PARA ACOMPANHAR, ORIENTAR, 

O PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO, DAR PARECERES NAS MINUTAS DE 

EDITAIS, EM PROCESSOS, NA MODALIDADE PREGÃO, ORIENTAR E DAR 

PARECERES EM IMPUGNAÇÕES, RECURSOS DOS PROCESSOS DE PREGÕES DO 

MUNICIPIO DE TEIXEIRA-PB RATIFICO o correspondente procedimento e 

ADJUDICO o seu objeto para a proponente KEYLLA MEDEIROS LACERDA E 

LACERDA com o valor mensal de R$ 2.000,00 (Dois Mil Reais); perfazendo 

um valor global de R$ 12.000,00 (doze mil Reais). Fica convocado o licitante 

vencedor  para a assinatura do termo de contrato, nos termos do art. 64, 

caput, do citado diploma legal, sob as penalidades  da lei. 

 Publique-se e cumpra-se. 

 TEIXEIRA-PB  01 DE JULHO  DE 2019 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  Nº 0023/2019 

CONTRATO/PMT/CPL/ Nº 0173/2019 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: KEYLLA MEDEIROS LACERDAE LACERDA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA JURIDICA, PARA ACOMPANHAR, 

ORIENTAR, O PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO, DAR PARECERES NAS MINUTAS 

DE EDITAIS, EM PROCESSOS, NA MODALIDADE PREGÃO, ORIENTAR E DAR 

PARECERES EM IMPUGNAÇÕES, RECURSOS DOS PROCESSOS DE PREGÕES DO 

MUNICIPIO DE TEIXEIRA-PB. UNIDADE ORÇAMENTARIA: 02030 SECRETARIA 

DE FINANÇAS - 04 123 2010 2007 MANUTENÇÃO DS ATIVIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS-SEFIN - ELEMENTO DE 

DESPESA- 3390.35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA - RECURSOS PRÓPRIOS/ 

FPM/ICMS  Valor: R$ 12.000,00.000,00 (Doze mil Reais). 

Data do Contrato: 01 de Julho de 2019. 

Vigência: até 31 de Dezembro de 2019 

 EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

PREGÃO PRESENCIAL  N° 028/2019 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

TERMO ADITIVO N° 001/2011 

CONTRATO/PMT/CPL/ N° 00164/2019 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: POUSADA DA SERRA  LTDA - ME 

Objeto: O presente TERMO ADITIVO tem por objetivo alterar a Cláusula 

Terceira do Contrato de Prestação de Serviços nº 00164/2019, de 13 de 

Junho de 2019, que trata do valor, que passará a vigorar com a seguinte 

redação: “CLÁUSULA TERCEIRA – O presente Contrato ora firmado importa 

no valor  de  R$ 2.812,50 (Dois mil Oitocentos e Doze Reais e Cinquenta 

Centavos), perfazendo um valor global de R$ 14.062,50 ( Quatorze Mil 

Sessenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos),  correspondente a 25% (vinte e 

cinco por cento) do valor inicial, conforme Artigo 57, Inciso II, artigo 58 

Inciso I e Artigo Art. 65  Inciso I, letra b e Paragrafo 1º e 2º, da Lei Federal nº 

8.666/93 e posteriores modificações,”. Fundamentação: Fundamenta-se o 

presente aditivo nos art. 57, inciso II art. 58, inciso I e art. 65 da Lei 

8.666/93 atualizada. 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 07 de Julho de 2019 

 

~ 4 ~ 

Data da Assinatura: 10 de Julho de 2019. 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

PREGÃO PRESENCIAL  N° 028/2019 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

TERMO ADITIVO N° 001/2011 

CONTRATO/PMT/CPL/ N° 00165/2019 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: AKY LANCHES LANCHONETE  LTDA - ME 

Objeto: O presente TERMO ADITIVO tem por objetivo alterar a Cláusula 

Terceira do Contrato de Prestação de Serviços nº 00165/2019, de 13 de 

Junho de 2019, que trata do valor, que passará a vigorar com a seguinte 

redação: “CLÁUSULA TERCEIRA – O presente Contrato ora firmado importa 

no valor  de  R$ 4.625,00 (Quatro mil Seiscentos e Vinte e Cinco Reais), 

perfazendo um valor global de R$ 23.125,00 ( Vinte e Tres Mil Cento e Vinte 

e Cinco Reais ),    correspondente a 25% (vinte e cinco por cento) do valor 

inicial, conforme Artigo 57, Inciso II, artigo 58 Inciso I e Artigo Art. 65  

Inciso I, letra b e Paragrafo 1º e 2º, da Lei Federal nº 8.666/93 e posteriores 

modificações,”Fundamentação: Fundamenta-se o presente aditivo nos art. 

57, inciso II art. 58, inciso I e art. 65 da Lei 8.666/93 atualizada. 

Data da Assinatura: 10 de Julho de 2019. 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

AVISO DE RESULTADO 

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 032/2019 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, representada 

nesta neste ato pelo Sr. Prefeito EDMILSON ALVES DOS REIS, através  do 

Pregoeiro Oficial,  torna público para o conhecimento dos interessados  o  

AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL   Nº 032/2019, abaixo 

discriminado e afixado na hall da Prefeitura:  

PREGÃO PRESENCIAL   Nº 031/2019 

Data e Hora de Abertura: às 08:30 horas do dia 11 de Julho de 2019.        

Objetivo: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS, PARA ATENDER 

ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE BUCAL, ATRAVÉS DOS CENTROS DE 

ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS (CEO) E DOS LABORATÓRIOS REGIONAIS 

DE PRÓTESE DENTÁRIA (LRPD E PORTARIA Nº 1.825/GM/MS, DE 24 DE 

AGOSTO DE 2012.  

RESULTADO: DESERTO. 

Prefeitura Municipal de Teixeira-PB, 11 de Julho de 2019. 

FLAVIO RENIO PAZ DA SILVA 

PREGOEIRO OFICIAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

C O N V O C A Ç Ã O 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2019 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA- ESTADO DA PARAÍBA, através do seu 

Pregoeiro, designado pela Portaria nº 0117/2019, de 027/05/2019, torna 

publico para conhecimento dos interessados que, nos termos da Lei nº 

10.520/02 e  suas alterações, pelo Decreto Municipal nº 046/2006, que 

regulamentou a sua aplicação no âmbito do Poder Municipal, e 

subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações, realizará licitação 

na sede deste órgão, situado a  Praça Cassiano Rodrigues, 05, centro,  nesta 

cidade de Teixeira  - Paraíba, ( 83)  99921 1316  - CEP- 58.735-000 no dia 

25/07/2019 às 09:00 horas para: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE 

CONSUMO (ODONTOLÓGICO), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS 

AS REPARTIÇÕES PERTENCENTES A SECRETARIA DE SAÚDE DETES MUNICÍPIO.  

Maiores informações e cópia completa de EDITAL poderão ser adquiridas na 

Comissão Permanente de licitação, o endereço acima, através de cópia 

xerográfica ou Pen Drive. 

Teixeira, 12  de Julho de 2019. 

FLAVIO RENIO PAZ DA SILVA 

Pregoeiro Oficial 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 029/2019 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado 

parecer da Assessoria Juridica, referente ao Pregçao Presencial nº 029/2019, 

que objetiva: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR,  

DESTINADOS A SECRETARIA DE SAUDE, FARMÁCIA BÁSICA,  POSTOS DE 

SAUDE E HOSPITAL SANCHO LEITE,  DESTE MUNICIPIO.  HOMOLOGO e 

ADJUDICO os seguintes vencedores: - EUROMED COMÉRCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA - ME com o valor de R$ 75.293,00 (Setenta e Cinco 

Mil e Duzentos e Noventa e Três Reais), vencendo nos seguintes itens: 3, 5, 

6, 7, 8, 11, 14, 15, 25, 26, 31, 32, 35, 38, 40, 42, 47, 54, 55, 61, 65, 67, 

69, 71;- LG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA com o valor de R$ 88.057,80 

(Oitenta e Oito Mil, Cinquenta e Sete Reais e Oitenta Centavos), vencendo 

nos seguintes itens: 1, 4, 12, 13, 20, 21, 22, 23, 27, 28, 29, 30, 33, 34, 37, 

39, 41, 45, 46, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 56, 57, 58, 59, 62, 68, 70; - 

PHARMAPLUS LTDA - EPP com o valor de R$ 43.861,00 (Quarenta e Três Mil e 

Oitocentos e Sessenta e Um Reais), vencendo nos seguintes itens: 2, 9, 10, 

16, 17, 18, 19, 24, 36, 43, 44, 60, 63, 64, 66; - Perfazendo o Valor Global de 

207.211,80 (Duzentos e Sete Mil, Duzentos e Onze Reais e Oitenta 

Centavos). Ficam convocados os licitantes vencedores para a assinatura do 

termo de contrato, nos termos do art. 64 caput, do citado diploma legal, sob 

as penalidades da lei. 

Publique-se. Cumpra-se.  

TEIXEIRA-PB, 15 de Julho de 2019.  

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO/PMT/CPL/N° 0177/2019 

PREGÃO PRESENCIAL N° 029/2019 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

CONTRATADO: PHARMAPLUS  LTDA  

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR,  

DESTINADOS A SECRETARIA DE SAUDE, FARMÁCIA BÁSICA, NASF, CAPS. 

POSTOS DE SAUDE E HOSPITAL SANCHO LEITE, DESTE MUNICIPIO. Valor: R$ 

43.861,00 (Quarenta E Tres Mil e Oitocentos e Sessenta e Um Reais) 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.050 - SECRETARIA DE SAUDE - 10 301 2013 

2013 Manutenção das Atividades Administrativas da Secretaria de Saúde   10 

302 1008 2014 Manutenção do Hospital Sancho Leite - 02.090 - FUNDO 

MUNICIPAL DE SAUDE - 10 301 1037 2049 Manutenção dos Programas 

Básicos de Saúde /PAB- SUS - 10 301 1006 2053 Manutenção do Programa 

de Saúde da Família-PSF - 10 301 1037 2055 Manutenção do Programa de 

Assistência Farmacêutica Básica 10 242 1020 2056 Manutenção do Centro 

de Atenção Psicossocial-CAPS  - 10 301 1007 2058 Manutenção do Fundo 

Municipal de Saúde - RECURSOS PRÓPRIOS - 10 301 1006 2062 Manut. dos 

Núcleos de Apoio à Saúde da Familia- NASF - ELEMENTO DE DESPESA: 

3390.30 - MATERIAL DE CONSUMO - 3390.32 - MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO 

GRATUITA RECURSOS PROPRIOS/ICMS/FPM- SUS/FUS  

Data do Contrato: 15 de Julho de 2019. 

Vigência: 31/12/2019 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO/PMT/CPL/N° 0178/2019 

PREGÃO PRESENCIAL N° 029/2019 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

CONTRATADO: EUROMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS   LTDA-ME 

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR 

DESTINADOS A SECRETARIA DE SAUDE, FARMÁCIA BÁSICA, NASF, CAPS. 

POSTOS DE SAUDE E HOSPITAL SANCHO LEITE, DESTE MUNICIPIO.Valor: R$ 

75.293,00 (Setenta e Cinco Mil Duzentos e Noventa e Tres Reais) UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA: 02.050 - SECRETARIA DE SAUDE - 10 301 2013 2013 

Manutenção das Atividades Administrativas da Secretaria de Saúde   10 302 

1008 2014 Manutenção do Hospital Sancho Leite - 02.090 - FUNDO 

MUNICIPAL DE SAUDE - 10 301 1037 2049 Manutenção dos Programas 

Básicos de Saúde /PAB- SUS - 10 301 1006 2053 Manutenção do Programa 

de Saúde da Família-PSF - 10 301 1037 2055 Manutenção do Programa de 

Assistência Farmacêutica Básica  10 242 1020 2056 Manutenção do Centro 

de Atenção Psicossocial-CAPS  - 10 301 1007 2058 Manutenção do Fundo 

Municipal de Saúde - RECURSOS PRÓPRIOS - 10 301 1006 2062 Manut. dos 

Núcleos de Apoio à Saúde da Familia- NASF - ELEMENTO DE DESPESA: 

3390.30 - MATERIAL DE CONSUMO - 3390.32 - MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO 

GRATUITA RECURSOS PROPRIOS/ICMS/FPM- SUS/FUS  

Data do Contrato: 15 de Julho de 2019.  

Vigência: 31/12/2019 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO/PMT/CPL/N° 0179/2019 

PREGÃO PRESENCIAL N° 029/2019 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

CONTRATADO: LG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR,  

DESTINADOS A SECRETARIA DE SAUDE, FARMÁCIA BÁSICA, NASF, CAPS. 

POSTOS DE SAUDE E HOSPITAL SANCHO LEITE, DESTE MUNICIPIO. Valor: R$ 

88.057,80 (Oitenta e Oito Mil Cinquenta e Sete Reais e Oitenta Centavos) 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.050 - SECRETARIA DE SAUDE - 10 301 2013 

2013 Manutenção das Atividades Administrativas da Secretaria de Saúde   10 

302 1008 2014 Manutenção do Hospital Sancho Leite - 02.090 - FUNDO 

MUNICIPAL DE SAUDE - 10 301 1037 2049 Manutenção dos Programas 

Básicos de Saúde /PAB- SUS - 10 301 1006 2053 Manutenção do Programa 

de Saúde da Família-PSF - 10 301 1037 2055 Manutenção do Programa de 

Assistência Farmacêutica Básica 10 242 1020 2056 Manutenção do Centro 

de Atenção Psicossocial-CAPS  - 10 301 1007 2058 Manutenção do Fundo 

Municipal de Saúde - RECURSOS PRÓPRIOS - 10 301 1006 2062 Manut. dos 

Núcleos de Apoio à Saúde da Familia- NASF - ELEMENTO DE DESPESA: 

3390.30 - MATERIAL DE CONSUMO - 3390.32 - MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO 

GRATUITA RECURSOS PROPRIOS/ICMS/FPM- SUS/FUS  

Data do Contrato: 15 de Julho de 2019 

Vigência: 31/12/2019 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

PREGÃO PRESENCIAL  N° 028/2019 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

TERMO ADITIVO N° 001/2011 

CONTRATO/PMT/CPL/ N° 00163/2019 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: CRA PRODUÇÕES E SERVIÇOS LTDA EPP 

Objeto: O presente TERMO ADITIVO tem por objetivo alterar a Cláusula 

Terceira do Contrato de Prestação de Serviços nº 00163/2019, de 13 de 

Junho de 2019, que trata do valor, que passará a vigorar com a seguinte 

redação: “CLÁUSULA TERCEIRA – O presente Contrato ora firmado importa 

no valor  de  R$ 13.016,40 (Treze Mil Dezesseis  Reais e Quarenta Centavos), 

perfazendo um valor global de R$ 121.486,40 ( Cento e Vinte e Um Mil 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 07 de Julho de 2019 

 

~ 5 ~ 

Quatrocentos e Oitenta e Seis Reais e Quarenta Centavos ),  correspondente 

a 12% (doze por cento) do valor inicial, conforme Artigo 57, Inciso II, artigo 

58 Inciso I e Artigo Art. 65  Inciso I, letra b e Paragrafo 1º e 2º, da Lei Federal 

nº 8.666/93 e posteriores modificações,”Fundamentação: Fundamenta-se o 

presente aditivo nos art. 57, inciso II art. 58, inciso I e art. 65 da Lei 

8.666/93 atualizada. 

Data da Assinatura: 17 de Julho de 2019. 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA-PB 

CHAMADA PÚBLICA Nº  002 / 2019 

AVISO DE EDITAL referente a  CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2019,  relativa ao 

chamamento de interessados PARA CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS 

OU JURIDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  COMO FACILITADOR DE 

OFICINAS  DE CONVÍVIO NO SERVIÇO DE CONCIVÊNCIA E FORTALECIMENTO 

DE VÍNCULOS – SCFV DO MUNICIPIO DE TEIXEIRA.  A Prefeitura Municipal de 

Teixeira – PB através da  Comissão de Licitação, instituída pela Portaria 

001/2019,  torna público que se realizará no dia 19 de Agosto de 2019, às 

09:00 horas, à Praça Cassiano Rodrigues, 05, Centro, Teixeira – PB. 

Teixeira, 19 de Julho de 2019. 

MARCELIO PEREIRA DOS SANTOS 

Presidente da CPL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

C O N V O C A Ç Ã O 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2019 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA- ESTADO DA PARAÍBA, através do seu 

Pregoeiro, designado pela Portaria nº 0117/2019, de 29/05/2019, torna 

publico para conhecimento dos interessados que, nos termos da Lei nº 

10.520/02 e  suas alterações, pelo Decreto Municipal nº 046/2006, que 

regulamentou a sua aplicação no âmbito do Poder Municipal, e 

subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações, realizará licitação 

na sede deste órgão, situado a  Praça Cassiano Rodrigues, 05, centro,  nesta 

cidade de Teixeira  - Paraíba, ( 83) 999211316 - CEP- 58.735-000 no dia 

08/08/2019  às 11:00 horas para: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÁS 

LIQUEFEITO E ÁGUA MINERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEDE 

MUNICIPAL E TODAS AS SECRETARIAS, MANTIDAS POR ESTA PREFEITURA.  

Maiores informações e cópia completa de EDITAL poderão ser adquiridas na 

Comissão Permanente de licitação, no endereço acima, através de cópia 

xerográfica. 

Teixeira, 26 de julho de 2019. 

FLAVIO RENIO PAZ DA SILVA 

Pregoeiro Oficial 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

C O N V O C A Ç Ã O 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2019 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA- ESTADO DA PARAÍBA, através do seu 

Pregoeiro, designado pela Portaria nº 00117/2019, de 27/05/2019, torna 

publico para conhecimento dos interessados que, nos termos da Lei nº 

10.520/02 e  suas alterações, pelo Decreto Municipal nº 046/2006, que 

regulamentou a sua aplicação no âmbito do Poder Municipal, e 

subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações, realizará licitação 

na sede deste órgão, situado a  Praça Cassiano Rodrigues, 05, centro,  nesta 

cidade de Teixeira  - Paraíba, ( 83) 34722100 - CEP- 58.735-000 no dia 

08/08/2019 às 09:00 horas para: CONTRATAÇÃO DE FIRMA ESPECIALIZADA 

PARA CONFECÇÃO E AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL GRÁFICO 

(PAPELARIA), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E SUAS 

REPARTIÇÕES, MANTIDAS POR ESTA PREFEITURA.  Maiores informações e 

cópia completa de EDITAL poderão ser adquiridas na Comissão Permanente 

de licitação, o endereço acima, através de cópia xerográfica ou Pen Drive. 

Teixeira, 26  de Julho de 2019. 

FLAVIO RENIO PAZ DA SILVA 

Pregoeiro Oficial 

 

 

 

EXTRATOS ADITIVOS 2019 SECRETARIA DE SAÚDE 

 

2º ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT Nº 001/2019 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira-PB 

CONTRATADO: Marco Maciel Soares de Almeida 

CARGO: Motorista, substituindo Jardison Amorim Queiroz em Licença sem 

vencimento  

VIGENCIA: 01/07/2019 a 31/12/2019 

VALOR R$:  998,00 

 

1º ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT Nº 002/2019 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira-PB 

CONTRATADO: Iana Souza de Lucena 

CARGO: Nutricionista substituindo Maria Helena Araujo Vasconcelos em 

Licença sem vencimento  

VIGENCIA: 01/07/2019 a 31/12/2019 

VALOR R$:  1.000,00 

 

6º ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT Nº 003/2019 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira-PB 

CONTRATADO: Marcelo Lucena da Silva 

CARGO: condutor socorrista do Samu 

VIGENCIA: 01/07/2018 a 31/08/2018 

VALOR R$:  998,00 

 

1º ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT Nº 004/2019 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira-PB 

CONTRATADO: Raylanne Yanca de Souza Fragoso substituindo Dra. Atamar 

Barbosa de Araújo 

CARGO: Odontólogo 

VIGENCIA: 01/07/2019 a 31/12/2019 

VALOR R$: 1.200,00 

 

2º ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT Nº 005/2019 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira-PB 

CONTRATADO: Gilvania Batista de Sales 

CARGO: Odontólogo 

VIGENCIA: 01/07/2019 a 31/12/2019 

VALOR R$:  1.200,00 

 

4º ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT Nº 006/2019 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira-PB 

CONTRATADO: José Wagner de Lima 

CARGO: Médico Clinico Geral 

VIGENCIA: 01/07/2019 a 31/12/2019 

VALOR R$:  2.869,00 

 

3º ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT Nº 007/2019 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira-PB 

CONTRATADO: Miguel Mota Victor Filho 

CARGO: Médico Clínico Geral do PSF 

VIGENCIA: 01/07/2019 a 31/12/2019 

VALOR R$: 2.869,00 

 

6º ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT Nº 008/2019 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira-PB 

CONTRATADO: Isane Rafaela Florêncio Rocha 

CARGO: Farmacêutico 

VIGENCIA: 01/07/2019 a 31/12/2019 

VALOR R$:  1.000,00 

 

4º ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT Nº 009/2019 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira-PB 

CONTRATADO: Jarmilia de Queiroz Silva Alves 

CARGO: Técnico em Farmácia 

VIGENCIA: 01/07/2019 a 31/12/2019 

VALOR R$:  998,00 

 

3º ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT Nº 010/2019 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira-PB 

CONTRATADO: Roberto dos Santos Paz 

CARGO: Atendente 

VIGENCIA: 01/07/2019 a 31/12/2019 

VALOR R$:  998,00 

 

4º ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT Nº 011/2019 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira-PB 

CONTRATADO: José Evangelista Lopes de Araujo 

CARGO: Condutor Socorrista do Samu 

VIGENCIA: 01/07/2019 a 31/12/2019 

VALOR R$:  998,00 

 

7º ADITIVO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT Nº 012/2019 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira-PB 

CONTRATADO: Aleck Miranda Alarcon 

CARGO: Médico Plantonista HSL 

VIGENCIA: 01/07/2019 a 31/12/2019 

VALOR R$: 1.375,00 (por plantão) 

 

4º ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT Nº 013/2019 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira-PB 

CONTRATADO: Ivan Bezerra de Oliveira 

CARGO: Educador Físico 

VIGENCIA: 01/07/2019 a 31/12/2019 

VALOR R$: 2.000,00 

 

6º ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT Nº 014/2019 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira-PB 

CONTRATADO: Renato Medeiros Martins 

CARGO: Condutor Socorrista do Samu 

VIGENCIA: 01/07/2019 a 31/12/2019 

VALOR R$:  998,00 

 

7º ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT Nº015/2019 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira-PB 

CONTRATADO: Nyedson dos Santos Silveira 

CARGO: Fonoaudiólogo 

VIGENCIA: 01/07/2019 a 31/12/2019 

VALOR R$:  1.700,00 

 

6º ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT Nº 016/2019 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira-PB 

CONTRATADO: Ângela Maria Rocha de Almeida 

CARGO: Técnico Em Enfermagem Socorrista do Samu  

VIGENCIA: 01/07/2019 a 31/12/2019 

VALOR R$:  998,00 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 07 de Julho de 2019 

 

~ 6 ~ 

 

6º ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT Nº 017/2019 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira-PB 

CONTRATADO: Emmeline Rodas Araújo Nunes da Costa 

CARGO: Técnico Em Enfermagem Socorrista do Samu  

VIGENCIA: 01/07/2019 a 31/12/2019 

VALOR R$: 998,00 

 

6º ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT Nº 018/2019 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira-PB 

CONTRATADO: Germana Barbosa 

CARGO: Enfermeiro APH do Samu  

VIGENCIA: 01/07/2019 a 31/12/2019 

VALOR R$:  998,00 

 

6º ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT Nº 019/2019 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira-PB 

CONTRATADO: Gittanna Maria Medeiros Dantas Guedes 

CARGO: Enfermeiro APH do Samu  

VIGENCIA: 01/07/2019 a 31/12/2019 

VALOR R$:  998,00 

 

6º ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT Nº 020/2019 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira-PB 

CONTRATADO: Alexandro Martins da Silva 

CARGO: Condutor Socorrista do Samu 

VIGENCIA: 01/07/2019 a 31/12/2019 

VALOR R$:  998,00 

 

6º ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT Nº 021/2019 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira-PB 

CONTRATADO: Maria Alcione Gabriel dos Santos 

CARGO: Técnico Em Enfermagem Socorrista do Samu  

VIGENCIA: 01/07/2019 a 31/12/2019 

VALOR R$:  998,00 

 

1º ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT Nº 022/2019 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira-PB 

CONTRATADO: Franklin Augusto de Araujo Nunes 

CARGO: Médico Clínico Geral do NASF 

VIGENCIA: 01/07/2019 a 31/12/2019 

VALOR R$:  2.730,00 

 

6º ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT Nº 023/2019 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira-PB 

CONTRATADO: Maria Elizabeth de Araújo Alves 

CARGO: Técnico Em Enfermagem Socorrista do Samu  

VIGENCIA: 01/07/2019 a 31/12/2019 

VALOR R$:  998,00 

 

1º ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT Nº 024/2019 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira-PB 

CONTRATADO: Kathyanne Layanne Lcerda Xavier Rocha 

CARGO: Enfermeiro APH do Samu  

VIGENCIA: 01/07/2019 a 31/12/2019 

VALOR R$:  998,00 

 

2º ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT Nº 025/2019 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira-PB 

CONTRATADO: Antônio Pereira da Silva Lulu 

CARGO: Auxiliar de Serviços Gerais 

VIGENCIA: 01/07/2019 a 31/12/2019 

VALOR R$: 998,00 

 

2º ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT Nº 026/2019 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira-PB 

CONTRATADO: Renato Rocha substituindo Raimundo Timóteo Júnior em 

gozo de licença sem vencimento  

CARGO: Fisioterapeuta  

VIGENCIA: 01/07/2019 a 31/07/2019 

VALOR R$:  1.000,00 

 

1º ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT Nº 027/2019 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira-PB 

CONTRATADO: Janaina Ferreira de Araujo 

CARGO: Nutricionista 

VIGENCIA: 01/07/2019 a 31/12/2019 

VALOR R$: 1.000,00 

 

2º ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT Nº 028/2019 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira-PB 

CONTRATADO: Mayara Vital Marques 

CARGO: Enfermeiro do CAPS  

VIGENCIA: 01/07/2019 a 31/12/2019 

VALOR R$:  1.200,00 

 

EXTRATOS SECRETARIA DE SAÚDE 2019 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT Nº 010/2019  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira-PB  

CONTRATADO: Ronaldo Simões Nunes  

CARGO: Educador Físico 

VIGENCIA: 01/07/2019 a 31/12/2019  

VALOR R$: 2.000,00 

 

EXTRATOS SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 2019 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT Nº 005/2019  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira-PB  

CONTRATADO: Flávia Oliveira da Paixão  

CARGO: Cuidadora 

VIGENCIA: 26/07/2019 a 31/12/2019  

VALOR R$: 25,00 por hora 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 
 

Administração 

Edmilson Alves dos Reis- Prefeito 

Amarildo Meira de Vasconcelos – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição / Diagramação: Edney Lisboa Ramos de Oliveira 

Secretário de Comunicação 

 

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 

 

 

 

 

 


